

Nro.

120.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 23go Sierpnia 1794.

Gazety CXIII.

AUSTRYA.

Zdarzenia wojenne.

Xiąże Sasko - Cieszyński pod 10. Sierpnia nadesłał Relacyę z główney Kwatery Schwetzingen, w której donosi że trzy kolumny nieprzyacielskie do

E 6

40,000.

40,000. Ludzi w sobie zawieraiące pod Kommandą Jenerała *Moreu* atakowały nasze stanowisko przy *Eöllingen*, i po długiem opieraniu się naszych toż opanowały, potem Jenerał *Blankenstein* do *Kaisers-Esch* się reysterował. Ponieważ tegoż samego czasu przypuszczony był od nieprzyiaciela atak na woysko Pruskie pod *Confarbruck* konfystuiące, w którym Prusacy 5. Officyerów nieprzyiacielkich, i więcey iak 80. gemeyndów wzięli w niewolę; dlatego Pruski Feldmarzalek *Möllendorf* dla zabezpieczenia prawego brzegu *Mozelli*, ordynował Jenerała *Rüchel* z 9. batalionami, i 10. szwadronami dla obięcia stanowiska między *Nabe* i *Glan*, a d. 8. sam z swém korpuśem marsz przedsięwziął, Jenerała zaś *Kalkreut* do *Stumphentburn* posłał.

GALICYA.

W Lwowie d. 22. Sierpnia.

W tych dniach przybył tu Jenerał *Szneider*, dla obięcia Kommandy tutejszego miasta.

FRAN-

(955)
FRANCYA.

Okoliczności Państwa tego nową na się wzięły postać. Ostatni Polpółstwa Bożek *Robespierre*, skończywszy swą rolę, położył z swemi stronnikami głowę pod tenże guillotyny topór, którym do tychczas zglądał wszystkich, co mu tylko na zawadzie byli, w uścieleniu drogi do nie ograniczonego *Samowładztwa*, i do uczynienia się w Francyi drugim *Kronmellom*, dokąd wszystkie jego zdążały zabiegi.

Szczegóły tego w następującym Numerze wyłuszczone zostaną.

POLSKA.

Z *Warszawy d. 16. Sierpnia.*

Rada Naywyższa narodowa wydała pod dniem 11. Sierpnia obwieszczenie
wzglę-

względem zaczynającego się kursu Biletów skarbowych następujące:

„ Gdy celem pomnożenia cyrkulacyi pieniędzy i ułatwienia przez to operacyi rządowych postanowiła już Rada narodowa Bilety skarbowe, i takową uchwałę swoją dnia 8. Czerwca r. b. zapadłą przez druk Publiczności ogłosić rozkazała; zaleca przeto wszystkim *Komissyom Porządkowym* i Magistratóm, ażeby ustanowienie takowych Biletów skarbowych po wszystkich miastach i miasteczkach oraz Kościołach Parafialnych tak z ambon, iako i przez obwołanie Woźnych publikować, i proklamować rozkazały, przyłączając do proklamacyi pierwsiatkowej Ustawy Rady o Biletach skarbowych następujące szczegóły:

1. Ze bezpieczeństwo wszystkich Biletów skarbowych zasadza się na wszystkich Dobrach narodowych pod własność Narodu i jego zarządzenie należących.

2. Ze summa na teraz ustanowionych Biletów skarbowych jest 60,000,000. Zł. Pol. to jest podług uchwały d. 8. Czerwca

ca na Bilety od 1000. aż do 5. Zł. Pol.

3. Że Bilety będą w następujących gatunkach i kolorach: na Zł. Pol. 5. kolor *fioletowy*, na Zł. Pol. 10. kolor *Lilia*, na Zł. Pol. 25. kolor *pomarańczowy*, na Zł. Pol. 50. kolor *branatny*, na Zł. Pol. 100. kolor *rozamoczermony*, na Zł. Pol. 500. kolor *ceglasty*, na Zł. Pol. 1000. kolor *żółtocytrynowy*.

4. Że Bilety skarbowe prócz znaków niewidomych, i samey tylko Dyrekcyi wiadomych, mieć będą podpisy Kommissarzów od Rady Naywyższej Narodowej do każdego gatunku z osobna wyznaczonych iako to do Biletu na Zł. Pol. 5. No. 1mo. Jana *Technera*, Antoniego *Raykowskiego*, a zaś Nro. 2do do Biletów takichże Macieja *Skafawskiego*, Tomasz *Zarskiego*. Do Biletów na Zł. Pol. 10. Michała *Pągomskiego*, Tomasz *Staniszewskiego*. Do Biletów na Zł. Pol. 25. Piotra *Grossmanna*, Michała *Zakrzewskiego*. Do Biletów na Zł. Pol. 50. Jana *Kleka*, Jana *Klementa Gaczkowskiego*. Do Biletów na Zł. Pol. 100. na Zł. Pol. 500. i na Zł. Pol. 1000. Jana *Klementa Gaczkowskiego*, Jana *Kleka*, i Antoniego *Michałowskiego*. Gdyby się miały pokazać Bilety skarbowe z innymi podpisami, iak
fą

ſą te wyżej wyſzczególnione, takie każda Zwierzchność mieyſcowa jako fałszywe ſledzić, i do naybliſzych Kommiſyi porządkowych, lub Magiſtratów donoſić powinni.

(Dalszy ciąg potém.)

HOLLANDYA.

Donoſzą od armii Hollenderskiej, że Xiążę Dziedziczny *Oranii* d. 17. Lipca miał ſtanowiſko za małą rzeczką *Neethe* tak; że prawe ſkrzydło iego ku *Lillo*, a lewe ku rzece *Aa* ſię rościagało, Jenerała zaś *Geusau* z awantgardą przy *Tburnbout* był zoſtawił, dla zachowania Komunikacyi z prawey ſtrony z Jenerałem Hannowerskim *Walmoden*, z lewey zaś z C. K. Jenerałem *Kray*. Lecz gdy ten do armii Xięcia de *Koburg* ſię uſunął, Xiążę *Oranii* nie ſądził bydź więcey beſpiecznym ſwe ſtanowiſko, i dlatego reytterował ſi ku granicom, a tak główną Kwaterę pod *Buarle* założył, Jenerał zaś *Geusau* założył był ſtanowiſko ſwe między *Tburnbout* i *Beersel*. Podobnie wtenczas armia Angielska opuſciła
sta-

stanowisko *Lier*, i najprzód ku *Antwerpii*, a potem ku *Bredzie* się posunęła.

Z *Hagi* d. 29. *Lipca*.

Dziś oczekują tu *Sztatudera* powrotu z *Bredy*. Patryoci rozgłosili byli, iakoby dla Francuzów opuścił *RPtę*: *Armie* *Angielska* i *Hollenderska* kontynuują w kraju *RPtey*. *Hollenderska* zaściana *Bredę*, do której oblężenia Francuzi czynią wszelkie przygotowania, *Angielska* zaś zaściana *Berg-op-Zoom* i utrzymanie komunikacyę z *Anglią* przez wschodnią *Skaldę*.

Francuzcy *Kommissarze* w *Brügge* na *Szlachtę* i *Xięzy* w *Flandryi* włożyli podatek 5. *millionów* *Liwrow*.

Z *Amsterdamu* d. 29. *Lipca*.

Mamy wiadomość z *Gent* że *kolumna* *Francuska* z *Aalst* i *Dendermonde*
po-

pomaszzerowała do *Dunkierki*, iżby tam
 wzięta na okręty do wylądowania na brze-
 gi *Anglii* była użyta. W mieście *Gent*
 postanowiono Rząd, który składa się z
 Obywatelów po Francuzku myślących,
 w *Brügge* zaś i *Bruxelli* Magistratu nie
 odmieniano. Obywatelom *Niderlandzkim*
 dotychczas jeszcze wolno nie jest iechać
 do *Francji*, lub jakie mieć korrespon-
 dencye. Wszystkie dobra w *Niderlandzie*
 położone są w rekwizycyi. Niezmierną
 ilość zboża nakazano oddawać do maga-
 zynów, wszystko zaś affygnatami bywa
 wypłacaném.